Diário da República, 2.ª série — N.º 101 — 27 de Maio de 2008  23529

 Escola Secundária do Restelo

Despacho n.º 14678/2008
Maria Luísa Gomes da Silva, Presidente do Conselho Executivo da

Escola Secundária do Restelo, faz saber que no uso das competências,
que lhe foram delegadas através do Despacho n.º 27 731/2006, publicado
no Diário da República, n.º 224, 2.ª Série, de 21 de Novembro de 2006,
nos termos do ponto do 1.3, homologou os contratos administrativos de
serviço docente referentes ao ano lectivo de 2007-2008, dos seguintes
docentes:

Grupo Nome Data de Início

300 Paula Alexandra Brazeta Ferreira 12/10/2007
300 Maria Salomé Ferreira Ramos Neves 10/12/2007
320 José Aurélio Branquinho Miranda 11/10/2007
620 Daniela Soares de Matos Paulino 11/10/2007

 16 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Luísa Gomes da Silva

 Agrupamento de Escolas de Sacavém e Prior Velho

Aviso n.º 16483/2008
Em cumprimento do estabelecido no artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, dá -se conhecimento que se encontra afi-
xada na sala de professores da Escola Básica 2.º e 3.º ciclos Bartolomeu
Dias a lista de antiguidade do pessoal docente deste Estabelecimento de
Ensino, reportada a 31 de Agosto de 2007.

 Aviso n.º 16484/2008
Em cumprimento do estabelecido no art.º 95.º do Decreto-Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, dá-se conhecimento que se encontra afixada
no placard deste Estabelecimento de Ensino a lista de antiguidade do
pessoal não docente, reportada a 31 de Dezembro de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamação, ao dirigente máximo do serviço, nos termos
do artigo 96º do referido Decreto-Lei.

31 de Março de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Piedade Gerardo Parente.

 Agrupamento de Escolas de Santa Iria de Azóia

Despacho n.º 14679/2008

Agrupamento de Escolas de Santa Iria
de Azóia (Código 172078)

Nos termos da alínea 1.4.) do Despacho n.º 23 731/2006, de 21/11,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, em complemento
das competências delegadas pelo Despacho n.º 9780/2006, de 04/05
2.ª série, autorizo, ao abrigo do Despacho de 28 de Agosto de 2007, do
Ministro de Estado e das Finanças, a renovação dos seguintes contra-
tos a termo resolutivo certo, por um ano, ao abrigo do artigo 139.º do
Código do Trabalho:

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação deste
aviso para reclamação, nos termos do n.º 1 do artigo 96.º do referido
Decreto -Lei.

31 de Março de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Piedade Gerardo Parente.

Código
escola Escola Nome do contratado Categoria Início Fim Índice

344643 E.B.2,3 Santa Iria Azóia. . . . . Cristina M.ª Fernandes Correia Gomes. . . A.A.E. 23-01-2006 31-08-2008 142
344643 E.B.2,3 Santa Iria Azóia. . . . . Luís Manuel Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . A.A.E. 23-01-2006 31-08-2008 142

 20 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, António Jacinto Aresta Moita.

 Despacho n.º 14680/2008

Agrupamento de Escolas de Santa Iria de Azóia (Código 172078)

Nos termos da alínea 1.4) do Despacho n.º 23 731/2006, de 21/11, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, em complemento das
competências delegadas pelo Despacho n.º 9780/2006, 2.ª série, de 04/05, outorgo os contratos, referentes ao ano lectivo 2006-2007, dos não
docentes abaixo mencionados:

Código
escola Escola Nome do contratado Categoria Início Fim Índice

344643 E.B.2,3 Santa Iria Azóia. . . . . Ana Rita Pinheiro Geraldo. . . . . . . . . . . . . . . Ass. Ad. Esc. 08-01-2007 31-08-2007 199
344643 E.B.2,3 Santa Iria Azóia. . . . . Sara Patrícia Casimiro Silva Noronha . . . . . . Ass. Ad. Esc. 08-01-2007 31-08-2007 199

 20 de Maio de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, António Jacinto Aresta Moita.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Sobral de Monte Agraço

Despacho (extracto) n.º 14681/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo e de acordo com as

alíneas a) e b) dos n.º s 1 e 2 do artigo 22.º do Decreto -Lei n.º 200/2007
de 22 de Maio, foram nomeados na categoria de Professor Titular do
Agrupamento Vertical de Escolas de Sobral de Monte Agraço, com
efeitos desde 01 de Setembro de 2007, os seguintes professores de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Nome Grupo Departamento

José Manuel Tavares Cristóvão
da Silva

260 Expressões

Maria Cristina de Nóbrega Pêssego 910 Expressões

Nome Grupo Departamento

Luís Filipe da Silva de Oliveira 240 Expressões
Maria Margarida Ferreira da Silva 230 Matemática e Ciências

Experimentais
Maria José Soares Guerreiro Lima 200 Ciências Sociais e Hu-

manas
Maria Teresa Vilhena Fernandes 220 Línguas
Maria Fernanda Lúzio Rua 110 1.º Ciclo do Ensino Básico
Maria Beatriz Prudêncio Pires 110 1.º Ciclo do Ensino Básico
Felisbela Maria Lopes Inácio

Pereira
110 1.º Ciclo do Ensino Básico

Ana Manuela Santos Louro 100 Educação Pré -Escolar

 14 de Maio de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Luísa Pereira Santos.